
Gemeindeamt Wernberg

____________________________________________________________________________________________________________________
Gemeinde Wernberg I Wernberger Straße 2, 9241 Wernberg I Tel: 04252/3000 I Fax: 04252/3000 41

Mail: wernberg@ktn.gde.at I Web: www.wernberg.gv.at I DVR: 0020727 I UID: ATU44392000
Bankverbindung: Raiffeisenbank Wernberg, reg.Gen.m.b.H. I BIC: RZKTAT2K559 I IBAN: AT89 3955 9000 0000 2105

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Gemeinde Wernberg vom 23. April 2025, Zahl 850/WVA-VB/2025, mit 
welcher der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der Gemeinde 
Wernberg festgelegt wird (Wasserversorgungsbereichsverordnung)

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl Nr. 
107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2024, wird im Einvernehmen mit 
der Kärntner Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 K-GWVG verordnet:

§ 1
Versorgungsbereich

Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage der Gemeinde Wernberg 
umfasst jene Grundstücke, welche in den nachfolgend angeführten Plandarstellungen 
„Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg“ vom März 2025 im Maßstab 1:2500, 
erstellt von HPC IBK GmbH, 9500 Villach, als Versorgungsbereich ausgewiesen sind. 

 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan A1, Nr. K890-LP-PVB-A1
 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan A2, Nr. K890-LP-PVB-A2
 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan B1, Nr. K890-LP-PVB-B1
 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan B2, Nr. K890-LP-PVB-B2
 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan B3, Nr. K890-LP-PVB-B3
 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan C1, Nr. K890-LP-PVB-C1
 Pflicht-/ Versorgungsbereich Gemeinde Wernberg Lageplan C2, Nr. K890-LP-PVB-C2

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft. 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde 
Wernberg vom 10. Dezember 2021, Zahl: 850/WVA-VB/2021, mit welcher der 
Versorgungsbereich der Gemeinde Wernberg festgelegt wird 
(Wasserversorgungsbereichsverordnung), außer Kraft.

Die Bürgermeisterin

Doris Liposchek




		2025-04-28T10:57:28+0200
	Gemeinde Wernberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




